
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 21.12.2010  № 12/2

О бюджете внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве
на 2011 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами
города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города
Москвы от 08.12.2010 № 53 «О бюджете города Москвы на 2011 год»,
Уставом внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве,
утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского
образования Котловка в городе Москве от 20.11.2008 №9/1, муниципальное
Собрание решило:

1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве:

на  2011 год – прогнозируемый объем доходов  и общий объем
расходов в сумме 39147,7 тыс. рублей;

2. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве на  2011 год согласно приложению 1
к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
внутригородского муниципального образования  Котловка в городе Москве –
органов государственной власти Российской Федерации согласно
приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
внутригородского муниципального образования  Котловка в городе Москве –



органов местного самоуправления  согласно приложению 3 к настоящему
решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита  бюджета внутригородского
муниципального образования  Котловка в городе Москве согласно
приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве на 2011 год по разделам и
подразделам бюджетной классификации согласно приложению 5 к
настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
на 2011 год по разделам и подразделам бюджетной классификации согласно
приложению 6 к настоящему решению.

8.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
на 2011 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Исполнение за счет средств бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве контрактов
(договоров) на выполнение муниципального заказа производится в пределах
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной,
функциональной и экономической классификацией расходов. Принятые
обязательства, вытекающие из условий заключенных договоров, исполнение
которых осуществляется за счет средств бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве сверх утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств
бюджета внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве и могут быть признаны судом недействительными по иску главного
распорядителя бюджетных средств или финансового органа города Москвы.

10. Предоставить исполнительно-распорядительному органу местного
самоуправления – муниципалитету Котловка право вносить изменения в
бюджетные показатели, вызванные следующим обстоятельствам:

1) поступлением средств из городского бюджета;
2) направлением средств резервного фонда;
3) нецелевым использованием бюджетных средств;
4) изменением бюджетной классификации Российской Федерации;
5) расходованием дополнительных доходов в порядке, определенном

настоящим Решением.
11. Предоставить исполнительно-распорядительному органу местного

самоуправления – муниципалитету Котловка право вносить изменения в
ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования,
вызванные следующими обстоятельствами:

1) перемещением ассигнований между разделами, подразделами и
статьями функциональной классификации расходов в пределах 10 процентов
утвержденных расходов;



2) в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством
Российской Федерации, города Москвы и муниципальными правовыми
актами органов местного самоуправления.

12. Предоставить право Руководителю муниципалитета Котловка
утвердить бюджетную роспись бюджета внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве на 2011 год в соответствии с
классификацией бюджетов Российской Федерацией, действующей с 1 января
2011 года.

13. В соответствии со ст. 96 Бюджетного кодекса Российской
Федерации разрешить муниципалитету Котловка направлять остатки средств
местного бюджета с начала  2011 года на покрытие временного кассового
разрыва.

14. Изменения в настоящее решение вносятся решением
муниципального Собрания, принимаемым по представлению Руководителя
муниципалитета.

15. Опубликовать настоящее решение  в газете «Наш район - Котловка»
и на сайте внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве www.mun-kotlovka.ru..

16. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.
17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве Г.И.Пчельникова.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И.Пчельников



Приложение
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москвы
от  21.12.2010 года  № 12/2

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве на 2011 год

Код бюджетной  классификации Наименование показателей Сумма
(тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 39147,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ из них: 12751,8
1 01 02021 01 0000 110 - налог на  доходы физических лиц, за

исключением лиц, занимающихся частной
практикой

12743,1

1 01 02022 01 0000 110 - налог на доходы физических лиц с доходов
лиц, занимающихся частной практикой

8,7

2 02 03000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ из них: 26395,9
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской

федерации и муниципальных образований
26395,9

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ из них:

26395,9

2 02 03024 03 0001 151 - Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на образование и
организацию деятельности районных
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав

1859,6

2 02 03024 03 0002 151 - Субвенции на содержание муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
досуговой, социально- воспитательной,
физкультурно- оздоровительной  и спортив-
ной работы с населением по месту жительства

2769,8

2 02 03024 03 0003 151 - Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на организацию
опеки, попечительства и патронажа

5676,6



Код бюджетной  классификации Наименование показателей Сумма
(тыс. руб.)

2 02 03024 03 0004 151 - Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на организацию
досуговой социально- воспитательной
работы с населением по месту жительства

6281,8

2 02 03024 03 0005 151 - Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на организацию
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства

9808,1

Приложение 2
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москвы
от  21.12.2010 года  № 12/2

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве – органов

государственной власти Российской Федерации

Код главного
администратора

Наименование главного администратора
доходов

182 Управление Федеральной налоговой службы
России по г. Москве (УФНС России по г.

Москве)



Приложение 3
к решению муниципального
Собрания внутригородского
Муниципального образования
Котловка от   21.12.2010г.№ 12/2

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве – органов

местного самоуправления

Коды бюджетной классификации Наименование главного
администратора доходов

бюджета внутригородского
муниципального образования

и виды (подвиды) доходов

главного
администратора

доходов бюджета
внутригородского
муниципального

образования

900

Муниципалитет
внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве

113 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания
платных услуг получателями
средств бюджетов
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга и компенсации
затрат бюджетов
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга



116 90030 03 0000 140

Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга по
соответствующему платежу
согласно законодательству
РФ

116 32000 03 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые
в возмещение ущерба,
причиненного в результате
незаконного или нецелевого
использования бюджетных
средств (в части бюджетов
внутригородских муниципальных
образований городов
федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга)

116 23030 03 0000 140

Доходы от возмещения
ущерба при возникновении
страховых случаев, когда
выгодоприобретателями по
договорам страхования
выступают получатели
средств бюджетов
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга

117 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга



210 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых лет из
бюджетов внутригородских
муниципальных образований
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга

2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов
внутригородских муниципальных
образований городов
федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга (в бюджеты
внутригородских муниципальных
образований городов
федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга) для
осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов
и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

202 01001 03 0000 151

Дотации бюджетам
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга

202 03024 03 0001 151

Субвенции для
осуществления передаваемых
полномочий города Москвы
на образование и
организацию деятельности
районных комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав



202 03024 03 0002 151

Субвенции для
осуществления передаваемых
полномочий города Москвы
на содержание
муниципальных служащих,
осуществляющих
организацию досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-
оздоровительной и
спортивной работы с
населением  по месту
жительства

202 03024 03 0003 151

Субвенции для
осуществления передаваемых
полномочий города Москвы
на организацию опеки,
попечительства и патронажа

202 03024 03 0004 151

Субвенции для
осуществления передаваемых
полномочий города Москвы
на организацию досуговой
социально- воспитательной
работы с населением по
месту жительства

202 03024 03 0005 151

Субвенции для
осуществления передаваемых
полномочий города Москвы
на организацию
физкультурно-
оздоровительной и
спортивной работы с
населением по месту
жительства



Приложение 4
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка от  21.12.2010г. №12/2

Перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета внутригородского

муниципального образования

Код главы Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников Наименование

000 0105 020103 0000 510

Муниципалитет
внутригородского
муниципального

образования Котловка в
городе Москве



Приложение 5
к решению муниципального
собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москвы
от    21.12.2010 года  № 12/2

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве

на 2011 год по разделам и подразделам бюджетной классификации

Коды БК Наименование Сумма
(тыс.руб.)Раздел Подраз

дел
01 00

Общегосударственные вопросы,
в том числе:

22218,9

01 02 Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

1434,4

01 03 Функционирование законодательных
( представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных
образований

277,0

01 04 Функционирование местных администраций 20242,5
01 11 Резервные фонды 50,0
01 13 Другие общегосударственные  вопросы 215,0
04 00 Национальная экономика, в том числе 171,9
04 10 Связь и информатика 171,9
07 00 Образование 6431,8
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 6281,8
07 09 Другие вопросы в области образования 150,0
08 00 Культура, кинематография, средства массовой

информации: 97,0

08 04 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой информации 97,0

11 00 Физическая культура и спорт 9808,1
11 02 Массовый спорт 9808,1
12 00 Средства массовой информации: 420,0
12 02 Периодическая печать и издательства 420,0

Итого   расходов: 39147,7



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального
образования    Котловка в
городе Москве
От 21.12.2010 года №12/2

Ведомственная структура расходов бюджета  внутригородского
муниципального образования Котловка на 2011г.

Наименование Код
ведом-

ства

Рз/ПР ЦС ВР Сумма
(тыс.руб.)

Расходы  всего: 39147,7
Общегосударственные вопросы в т.ч.: 900 0100 22218,9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования

0102 1434,4

Руководство и управление в сфере установленных
функций местного самоуправления

002 00 00 1434,4

Глава муниципального образования 002 07 00 1434,4
Выполнение функций органами местного
самоуправления

002 07 00 501 1434,4

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований

0103 277,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

002 00 00 277,0

Функционирование представительных органов местного
самоуправления в том числе:

002 01 00 277,0

Депутаты муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования

002 01 02 277,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления

002 01 02 501 277,0

Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ,  местных администраций в т.ч.:

0104 20242,5

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

002 00 00 9936,5

Функционирование исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования (муниципалитета)
в том числе:

002 02 00 9936,5

Руководитель муниципалитета 002 02 10 1434,5
Выполнение функций органами местного
самоуправления

002 02 10 501 1434,5

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения

002 02 20 8502,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления

002 02 20 501 8502,0

Субвенция для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на образование и
организацию районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав из них:

519 01 00 1859,6

-субвенции из бюджета города Москвы 519 01 01 1859,6
Выполнение функций органами местного
самоуправления

519 01 01 501 1859,6

Субвенция для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на содержание

519 02 00 2769,8



муниципальных служащих, осуществляющих
организацию досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно -оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства из них:
-субвенции из бюджета города Москвы 519 02 01 2769,8
Выполнение функций органами местного
самоуправления

519 02 01 501 2769,8

Субвенция для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на осуществление опеки и
попечительства из них:

519 04 00 5676,6

- субвенции из бюджета города Москвы 519 04 01 5676,6
Выполнение функций органами местного
самоуправления

519 04 01 501 5676,6

Резервные фонды 0111 50,0
Резервные фонды, предусмотренные в бюджете
муниципального образования

070 00 00 013 50,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 215,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением

092 00 00 215,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления

092 00 00 501 215,0

Национальная экономика
0400 171,9

Связь и информатика 0410 171,9
Информационные технологии и связь 330 00 00 171,9
Выполнение функций органами местного
самоуправления

330 00 00 501 171,9

Образование 0700 6431,8
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 6281,8
Субвенция для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на организацию досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по
месту жительства

519 03 00 6281,8

Организация досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по месту
жительства из них:

519 03 10 6281,8

-субвенции из бюджета города Москвы 519 03 11 6281,8
Выполнение функций органами местного
самоуправления

519 03 11 501 2298,4

Выполнение функций муниципальными учреждениями 519 03 11 502 3983,4
Другие вопросы в области образования 0709 150,0
Мероприятия в области образования 436 00 00 150,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления

436 00 00 501 150,0

Культура, кинематография и средства
массовой информации

0800 97,0

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой
информации

0804 97,0

Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии и средств массовой
информации

4500000 97,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления

4500000 501 97,0

Физическая культура и спорт 1100 9808,1
Массовый спорт 1102 9808,1
Субвенция для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на организацию досуговой,

519 03 00 9808,1



социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по
месту жительства
Организация физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту
жительства из них:

519 03 20 9808,1

-субвенции из бюджета города Москвы 519 03 21 9808,1
Выполнение функций органами местного
самоуправления

519 03 21 501 5039,6

Выполнение функций муниципальными учреждениями 519 03 21 502 4768,5
Средства массовой информации 1200 420,0
Периодическая печать и издательства 1202 420,0
Информационные агентства 4510000 420,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления

4510000 501 420,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве
От 21.12.2010 года №12/2

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве на 2011 год

Коды бюджетной классификации Наименование показателей 2010
год

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего

финансирования дефицита
бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков

средств на счетах по учету
средств  бюджета

0

01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств

бюджетов
внутригородских
муниципальных

образований городов
федерального значения

Москвы и Санкт-
Петербурга

0


	КОТЛОВКА
	О бюджете внутригородского 
	муниципального образования 
	Котловка в городе Москве 
	на 2011 год
	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
	организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 
	города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 
	самоуправления в городе Москве», от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном 
	устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города 
	Москвы  от 08.12.2010 № 53  «О бюджете города Москвы на 2011 год», 
	Уставом внутригородского муниципального образования Котловка в городе 
	Москве и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во 
	внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве, 
	утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского 
	образования Котловка в городе Москве от 20.11.2008 №9/1, муниципальное 
	Собрание решило:
	Доходы бюджета внутригородского муниципального образования
	Котловка в городе Москве на 2011 год
	Приложение 2
	Приложение 3
	к решению муниципального

	Котловка от   21.12.2010г.№ 12/2
	Приложение 4
	к решению муниципального

	Котловка от  21.12.2010г. №12/2
	Приложение 5  
	  
	  
	  
	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА


	внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
	на 2011 год по разделам и подразделам бюджетной классификации
	Общегосударственные вопросы, 
	Национальная экономика  


